МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СОСНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №1

                                                     ПРИКАЗ

01.09.2023 р.п. Сосновка № 678

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023—2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Тамбовской области от 28.08.2023 г. N2385 «Об организации проведения

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году на территории Тамбовской области» и в целях

выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к

научной (научно—исследовательской) деятельности, пропаганды научных

знаний, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в МБОУ Сосновская СОШ №1 и ее филиалах (филиал

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Ольхи, филиал МБОУ Сосновской СОШ

№1 в с. Дельная Дубрава, филиал МБОУ Сосновской СОШ в с. Атманов

Угол, филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка, филиал МБОУ

Сосновской СОШ №1 в с. Челнаво-Рождественское, филиал МБОУ

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы, филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в

п. Рабочий, филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в д. Семикино, филиал

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Перкино, филиал МБОУ Сосновской СОШ

№1 в д. Заречье) в период с 26.09.2023г. по 25.10.2023г. школьный этап

всероссийской олимпиады школьников среди обучающихся 5-11 классов по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования по общеобразовательным предметам: русскому языку,

иностранным языкам, экологии, географии, литературе, истории,

обществознанию, экономике, праву, искусству (мировой художественной

культуре), физической культуре, технологии, основам безопасности

жизнедеятельности и среди обучающихся 4 классов по образовательным

программам начального общего образования по общеобразовательным

предметам: математике, русскому языку, в том числе для лиц, осваивающих

указанные образовательные программы в форме семейного образования,

школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном

году по общеобразовательным предметам: математике, информатике, химии,

физике, астрономии, биологии с использованием платформы

«Сириус.курсы» Фонда «Талант и успех».

2. Установить сроки проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 уч. году (приложение 1).

З. Установить квоту победителей и призеров школьного этапа не более

45% от общего числа участников по каждому общеобразовательному

предмету и классу.

4. Победителями считаются обучающиеся, выполнившие 70% и

более 70% олимпиадных заданий. Призерами считаются обучающиеся,

следовавшие в рейтинговой таблице за победителями (в пределах квоты).

5. Утвердить график представления результатов участников

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение № 2).

6. Утвердить инструкцию по кодированию олимпиадных работ

школьного этапа ВОШ в 2023-24 учебном году (приложение 3).

7. Обеспечить аккредитацию граждан в качестве общественных

наблюдателей при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году в соответствии с приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.06.2013 №

491 «Об утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве

общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад

школьников»;

8. Назначить ответственного за организацию и проведение

школьного этапа ВОШ, за обеспечение конфиденциальности, за сбор и

предоставление заявлений и согласий от родителей (законных

представителей) обучающихся на участие в олимпиаде, на сбор, хранение и

использование персональных данных, за предоставление и подготовку

итоговых протоколов и отчетов о школьном этапе ВОШ — О.В. Полянских;

9. Руководителям филиалов, классным руководителям и учителям

предметникам усилить информационно-разъяснительную работу с

родителями (законными представителями) по вопросу организации и

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

10. Назначить ответственным за составление расписания и

предоставление аудиторий для проведения школьного этапа в базовой школе

заместителя директора по УВР, Е.Н. Филиппову.

11. Назначить ответственными организаторами школьного этапа

ВОШ в 2023-2024 учебном году в базовой школе: Н.В. Хлопкову,

М.А.Щербакаву, И.А. Зеленина, Н.А. Казьмину, О.В. Полянских.

12. Назначить ответственными организаторами школьного этапа в

2023-2024 году в филиалах:

- ИВ. Салыкина — филиал МБОУ Сосновская СОШ №1 в с. А.

Угол;

- А.А. Пенягин — филиал МБОУ Сосновская СОШ №1 в с. Д.

Дубрава;

- Л.Г. Савельева — филиал МБОУ Сосновская СОШ  в с.

Дегтянка;

- ЕИ. Корнаухова — филиал МБОУ Сосновская СОШ №1 в с.

Отъяссы;

- Л.П. Леонова — филиал МБОУ Сосновская СОШ №1 в с. Ольхи;

- СВ. Бутенко — филиал МБОУ Сосновская СОШ №1 в с.

Перкино;

- Т.Н. Морохотова — филиал МБОУ Сосновская СОШ №1 в п.
Рабочий;
- О.П. Дудина — филиал МБОУ Сосновская СОШ №1 в д.
Семикино;
- СА. Демина — филиал МБОУ Сосновская СОШ №1 в д. Заречье.

                                                         Приложение 1

 к приказу МБОУ Сосновской СОШ №1

                                  от  01.09.2023г. №678

Сроки

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году на территории Сосновского района

Предмет Дата проведения

История 26.09.2023

Физика 27.09.2023

География 28.09.2023

Литература 29.09.2023

Английский язык 02.10.2023

Немецкий язык 03.10.2023

Химия 04.10.2023

Французский, китайский, испанский,

итальянский языки
05.10.2023

Астрономия 06.10.2023

Русский язык 09.10.2023

Право 10.10.2023

Биология 11.10.2023

Экономика 12.10.2023

Обществознание 13.10.2023

Искусство (мировая художественная

культура) 16.10.2023

Математика (7-11 класс) 17.10.2023

Математика (4-6 класс) 18.10.2023

Основы безопасности жизнедеятельности 19.10.2023

Физическая культура 20.10.2023

Экология 23.10.2023

Технология 24.10.2023

Информатика 25.10.2023

                                                         Приложение 2

  к приказу МБОУ Сосновской СОШ №1

                                  от  01.09.2023г. №678

График

представления результатов участников школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году

№ Предмет Даты представления

результатов

1 История

02.10.2023

2. Физика

3 География

4 Литература 05.10.2023

5 Английский язык

6 Немецкий язык

7 Химия 09.10.2023

8 Французский, китайский, испанский,

итальянский языки

9 Астрономия

10 Русский язык 16.10.2023

11 Право

12 Биология

13 Экономика

14 Обществознание 20.10.2023

15 Искусство (мировая художественная

культура)

16 Математика (7-11 класс)

17 Математика (4-6 класс)

18 Основы безопасности

жизнедеятельности

26.10.2023

19 Физическая культура

20 Экология

21 Технология

22 Информатика

                                                         Приложение 3

  к приказу МБОУ Сосновской СОШ №1

                                  от  01.09.2023г. №678

Инструкция

по кодированию олимпиадных работ

школьного этапа ВОШ в 2023-2024 уч. году

Кодирование работ осуществляется в день проведения олимпиады.

Код (шифр) олимпиадной работы состоит из следующих символов:

Первый символ – код предмета (см. ниже)

Второй символ – код школы (см. ниже)

Третий символ – класс, за который выступает обучающийся (4,5,6 и т.д.)

Четвертый символ – литера класса обучающегося (А,Б,В,Г и т.д.)

Пятый символ – год проведения олимпиады (последние две цифры)

Шестой символ – порядковый номер работы (01,02 и т.д.)

Код предметов:

Английский язык – 02

Русский язык - 08

Литература – 14

Немецкий язык – 03

Французский язык - 04

Экология -  09

География - 20

Обществознание – 17

История -12

Экономика -15

Право - 07

МХК (мировая художественная культура) – 21

Технология - 18

Физическая культура – 05

Основы безопасности жизнедеятельности – 19

Код школы:

МБОУ Сосновская сош №1 -373

Образец  кода работы  обучающегося 7  «Б» класса МБОУ Сосновская сош

№1 по русскому языку под номером 01:   083737Б2301

	6ca4bb3d2a045d049498ba95a179fa4548ea1a1bef92aa6871fe9e2de8e98f12.pdf
	a959a43910ee15b9bc4e9d247dc408adaf640d6e43b792554d63d1a0302f85ae.pdf

	3743f4756b3833be0308fb84bcec8bf29e05ace8f5f765def7af36a1de624cec.pdf
	6ca4bb3d2a045d049498ba95a179fa4548ea1a1bef92aa6871fe9e2de8e98f12.pdf
	a959a43910ee15b9bc4e9d247dc408adaf640d6e43b792554d63d1a0302f85ae.pdf